
 На основу члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007 и 83/14-др. закон), и члана 5. став 1. тачка 5. и члана 12. Закона о туризму 
(„Сл. гласник РС“; број 36/09, 88/10, 99/11 – др. закон, 93/12 и 84/15), Стратегије развоја туризма 
Републике Србије за период од 2016. до 2025. (“Сл гласник РС“, број 98/16)  и члана 37.став 1. тачка 
5.  Статута Општине Дољевац ("Службени лист Града Ниша", број 69/08, 89/10, 14/12, 32/12, 70/12, 57/13, 
9/14, 26/15, 99/15 и 100/16),  

Скупштина општине Дољеваца на седници од 31.07.2017. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА РАЗВОЈА ТУРИЗМА 

 У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ У ПЕРИОДУ ОД 2018- 2022.  
 

Члан 1. 
Овом Одлуком општина Дољевац приступа изради Програма  развоја туризма у  општини 

Дољевац у периоду од 2018-2022.   
Члан 2. 

Под Програмом  развоја туризма у  општини Дољевац (у даљем тексту: Програм),  
подразумева се секторски плански документ развоја општине Дољевац, за период од 2018. до 2022.  

 
Члан 3. 

Циљ израде Програма је дефинисање визије одрживог развоја општине Дољевац у области 
туризма, коришћењем потенцијалних предности и шанси отклањањем слабости и претњи у овој 
области, затим заштита животне средине и културно-историјског наслеђа. 

 
Члан 4. 

Ради спровођења ове Одлуке, Скупштина општине Дољевац  (у даљем тексту: Скупштина) 
именује Комисију за израду Програма у следећем саставу: 

за председника: 
1. Јовица Пешић, начелник Одељења за привреду и финансије Општинске управе општине 

Дољевац,  
за чланове:  

2. Гордана Цветковић, начелница Општинске управе општине Дољевац, 
3. Милена Стевановић, представник локалне самоуправе, 
4. Бранка Михајловић, представник удружења младих, 
5. Милан Ђорђевић, представник локалне самоуправе,  

 
Члан 5. 

 Задатак Комисије је израда Програма за период од 2018. до 2022. године. 
 

Члан 6. 
Стручне, административне, финансијске и организационе послове за потребе Комисије 

обављаће Одељење за привреду и финансије, Општинске управе општине Дољевац. 
 

Члан 7. 
Током израде Програма биће организована јавна расправа  на којој ће се усагласити 

предложена решења. 
Члан 8. 

Рок за израду Програма  је до 31.12.2017. године. 
 

Члан 9. 
За реализацију ове Одлуке задужена је Комисија и Одељење за привреду и финансије. 
 
 
 
 



 
 
 

Члан 10. 
Средства за праћење процеса и израду програма обезбедиће се у буџету  општине  Дољевац.    
 

Члан 11. 
Чланови Комисије имају право на накнаду  за рад по одржаној седници у складу са Одлуком о 

накнадама одборника, чланова општинског већа, чланова радних тела у органима општине, чланова 
органа у јавним предузећима и установама и председника савета месних заједница („Сл. лист Града 
Ниша“, број 75/11, 70/12 и 50/15). 

 
Члан 12. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о приступању изради Стратегије 
развоја туризма у општини Дољевац у периоду од 2017.- 2025. („Сл. лист Града Ниша број 147/16 и 
59/17). 

 
Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана  објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 

Број: 02-94 
У Дољевцу, 31.07.2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић 

 
 
 
  
 


